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PLEBISCYT POLSKA ARCHITEKTURA XXL
Posted on 5 lutego 2026

Narodowy Instytut Dziedzictwa objął honorowym patronatem XVIII edycję Plebiscytu Polska Architektura XXL – jednego z
kluczowych wydarzeń podsumowujących miniony rok w polskiej architekturze. Podczas wydarzenia można zapoznać się z
najbardziej interesującymi realizacjami, docenienia śmiałych koncepcji projektowych oraz twórców, którzy aktywnie
kształtują współczesny krajobraz architektoniczny w Polsce. Plebiscyt stanowi przede wszystkim platformę prezentacji
wysokiej jakości architektury, wymiany inspiracji i budowania świadomości architektonicznej. Zgłoszenia realizacji
przyjmowane są do 15 lutego 2026 roku.

Ideą plebiscytu jest nie tylko wyłonienie najlepszych obiektów i nagrodzenie najbardziej kreatywnych pracowni, lecz także zwrócenie
uwagi na mniej oczywiste realizacje i autorów, często pomijanych w głównym nurcie, a mających realny wpływ na rozwój polskiej
architektury. Polska Architektura XXL od lat pełni rolę ważnej przestrzeni prezentującej szerokie spektrum postaw projektowych – od
dużych inwestycji po kameralne, autorskie przedsięwzięcia.

Redakcje serwisów sztuka-architektury.pl, sztuka-wnetrza.pl oraz sztuka-krajobrazu.pl w okresie od 19 stycznia do 15 lutego 2026
roku będą gromadzić informacje o najciekawszych realizacjach publicznych i prywatnych powstałych w 2025 roku. Do plebiscytu
można zgłaszać również obiekty oddane do użytku w 2024 roku, które nie były zgłoszone do edycji Polska Architektura XXL 2024.

Jak zgłosić realizację do Plebiscytu PA XXL 2025?

Aby dokonać zgłoszenia, należy założyć wizytówkę pracowni w dziale Społeczność jednego z trzech serwisów Grupy Sztuka
Architektury (zgodnie z kategorią realizacji). Nowe wizytówki wymagają akceptacji systemowej. Po jej uzyskaniu należy dodać galerię
zgłaszanej realizacji (zdjęcia, rysunki, rzuty oraz opis) z dopiskiem „Polska Architektura XXL 2025”.

W przypadku posiadania już aktywnej wizytówki wystarczy uzupełnić ją o galerię proponowanej realizacji, również oznaczoną hasłem
„Polska Architektura XXL 2025”.

Najciekawsze zgłoszone realizacje, które dotychczas nie były publikowane na portalach Grupy Sztuka Architektury, zostaną
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opracowane redakcyjnie i uwzględnione przy tworzeniu listy nominowanych poddanych pod głosowanie. Pod uwagę brane będą
również obiekty już opisane na stronach grupy, nawet jeśli nie zostały formalnie zgłoszone do plebiscytu.

Kryteria wyboru

Na początku marca, podczas posiedzenia redakcji Grupy Sztuka Architektury, wyłonionych zostanie około 10 finalistów w każdej
kategorii. O wyborze decydować będą m.in.: funkcjonalność, innowacyjność, zgodność z aktualnymi trendami społecznymi,
środowiskowymi i technologicznymi. W kategorii wnętrz dodatkowo oceniane będzie wykorzystanie stylistyki retro/vintage oraz
podejście projektowe sprzyjające dobrostanowi użytkowników i redukcji przeciążenia poznawczego. Szczególną uwagę redakcja
poświęci pracowniom i zespołom spoza głównego nurtu, wyróżniającym się ambicją i autorskim podejściem do projektowania.

Głosowanie w Plebiscycie Polska Architektura XXL 2025

Podobnie jak w poprzednich edycjach, plebiscyt rozstrzygany będzie w dwóch etapach: poprzez głosowanie publiczności oraz jury
profesjonalne.

Głosowanie internautów rozpocznie się 9 marca 2026 roku na stronach Grupy Sztuka Architektury. Wyniki zostaną ogłoszone 7
kwietnia 2026 roku.

Głosowanie jury odbędzie się w kwietniu 2026 roku w formule spotkania online. Jurorzy omówią wyniki wcześniejszego głosowania
ankietowego oraz podejmą ostateczne decyzje. W skład jury wejdą laureaci poprzedniej edycji Plebiscytu Polska Architektura XXL
2024 oraz przedstawiciele instytucji sprawujących patronat nad wydarzeniem. Zwycięzców poznamy pod koniec kwietnia 2026 roku.

Więcej informacji na stronie:
https://sztuka-architektury.pl/article/18733/plebiscyt-polska-architektura-xxl-2025-czekamy-na-zgloszenia-realizacji
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